Eiusdem, n. 31. Ratio in qua se fundat Imo. est, quia quando agitur de crimen civiliter, non requiruntur ita stricte probationes sicut quando agitur criminaliter.

- 2 *Amplia secundo, ut habeat locum in causa ciuii famosa & ardua quia equiparatur criminali. Ita tenet Bal. in d. c. veniens, el 1. numero 7. allegat tex. in l. propter item, ff. de excusa. tuto, quem sequitur Deci. numero 39. Et ideo in matrimonio disoluendo (quia gravis causa reputatur) non sufficit fama cum uno teste, ut concludit Alex. in consl. 147. nu. 4. vol. 2. Hippo. in d. g. plurimum. nu. 56. allegata notata per glo. & doct. in c. mulieri, de iureiur. facit tex. & ibi notata per Anto. in cap. 1 de consang. & affini. Eandem op. sequitur Iason in d. l. admonendi, numero 252.*
- 3 *Amplia tertio, habere locum in omnibus casibus in quibus non defertur iuramentum in probationis defectus nam in talibus fama cum uno teste non probat. Ita tenet Bal. in c. i. numero 3. de appell. sequitur Deci. in d. c. venies. numero 31. Et casus in quibus iuramentum non defertur in supplementum probationis ponit Iason in repe. l. admonendi, numero 294. Hippoly. in l. maritus. ff. de questio.*
- 4 *Amplia quarto, etiam si agatur de probanda excommunicatio ne ut quis a iudicio repellatur. Ita concludit Anto. de Butrio, in d. c. veniens, numero 10. & ibi Feli. numero 12. Facit quod supra dixit in regu. 299. in 15. limitatione.*
- 5 *Amplia quinto, etiam si de hoc esset statutum Episcopi, quod per unum testem de veritate, & tres de fama conuincatur quis de usu. Ita concludit Federicus de Senis in consl. 17. per totum, quem se quin Ancha. in repe. c. i. col. 80. versi. accedat quo supra, de consti. to. Feli. in d. c. veniens, nu. 12.*
- 1 *Limita primo, quando esset facta plusquam semiplena probatio. Ita tenet Bal. in l. si quis in h. 4. ff. de qeden. numero 4. quem sequitur Aret. in d. c. veniens, numero 23. Ioan. Andre. in addi ad Specul. intitul. de probatio. in h. ff. versi. 13. ad ff. Pro qua opinione ibi Are. allegat tex. quem dicit esse singularem secundum ultimum intellectum glo. in c. preterea, de testib. vbi si testes deponunt super adulterio de auditu, quia testes audierunt adulteros commisceri, tunc una probatio iuncta cum fama et aliis legitimis administriculis probat crimen. Facit etiam tex. in l. i. in h. idem Cornelio, in fine, & ibi Bar. ff. de quest. vbi ex uno teste de veritate coniunctis argumentis fit plena probatio. facit etiam glo. & ibi Dominicus in c. i. in verbo, manifestos, de usuris, lib. 6. Eandem opinionem sequitur Felin. in d. c. veniens, numero 13. Iacobinus in d. g. eiusdem, numero 13. Deci. in consl. 103. numero 12. Tholo. Gram. in decisio. 42. numero 12. De ci. in d. c. veniens, numero 22. vbi dicit, quod hoc totum est in arbitrio iudicis, attenta qualitate famae & presumptione que esset ultra templeram probationem.*
- 2 *Limita secundo, ut non procedat quantum ad inducendam purgationem.*